

**Protokół nr VIII/2015**  
**z VIII sesji Rady Gminy w Klonowej**  
**odbytej w dniu 22 maja 2015 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej**  
**w godz. 10.00-10.55**

W sesji uczestniczyli radni:

Banaś Krzysztof  
Biczysko Sławomir  
Gałka Grażyna  
Gałka Kazimierz  
Gęs Stanisław  
Gołdyn Dorota  
Jaskuła Roman  
Jażdżyk Elżbieta  
Jędraszczyk Jerzy  
Knopek Marcin  
Sibiński Błażej  
Szymańska Ewelina  
Wolski Alojzy

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Dariusz Perdek, Sekretarz Gminy Jacek Lesiak, Skarbnik Gminy Barbara Sawicka oraz Starosta Sieradzki Dariusz Olejnik, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu Robert Piątek i Radny Rady Powiatu Sieradzkiego Tomasz .

**Ad. 1**

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Na podstawie listy obecności na ustawowy skład rady 15 radnych przy obecności 13 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
  - zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złoczew na realizację w ramach projektu partnerskiego zadania pn.: „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8”,
  - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 r.,
  - zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Klonowa na lata 2015-2020.

6. Wolne wnioski

7. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie.

#### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radni nie zgłosili uwag i w wyniku głosowania przy obecności 13 radnych protokół przyjęli jednogłośnie

#### **Ad. 4**

Radny Kazimierz Gałka poinformował, że w związku z pracami po scaleniowych wykonawca musiał oczyścić zamulone przepusty przy drodze powiatowej w miejscowości Sójki. Zwrócił także uwagę, że po ścięciu poboczy pozostała jeszcze wąska skarpa, która może zatrzymywać wodę na poboczu drogi należałoby to jakoś zabezpieczyć i rozwiązać problem. Przy wjeździe do wsi Świątki są zakrzaczenia i na tym odcinku również ścinarka nie zrobiła tego odpowiednio.

Zapytał również czy wiadomo już coś w sprawie skargi złożonej przez mieszkańców sołectwa dotyczącej prac po scaleniowych ponieważ minęło już 30 dni na odpowiedź, a takiej nie uzyskano. Mieszkańcy zarzucają między innymi brak wielu przepustów w projekcie oraz słaby nadzór inspektora nad budową dróg.

Starosta Sieradzki Pan Dariusz Olejnik odnośnie skargi wyjaśnił, że w chwili obecnej nie potrafi udzielić informacji w tej sprawie, ale jak tylko uzyska wyjaśnienia w wydziale geodezji udzieli pisemnej odpowiedzi.

Odnośnie poboczy dróg Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg pan Robert Piątek poinformował, że ścinarka ma określoną szerokość i nie wszędzie zabiera całe pobocze więc na pewno na niektórych odcinakach pozostaje. Zapewnił więc, że to co będzie możliwe zostanie jeszcze poprawione. Odnośnie przepustów to spotka się z Naczelnikiem Wydziału, który jest odpowiedzialny za prace scaleniowe i omówi powyższy temat.

#### **Ad. 5**

Przyjęcie uchwał w sprawach:

– zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złoczew na realizację w ramach projektu partnerskiego zadania pn.: „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8”;

Wójt Gminy Dariusz Perdek poinformował, że w związku z rozstrzygniętym przetargiem na realizację zadania „Złoczewski Obszar Funkcjonalny” zostały zwiększone koszty udziału naszej gminy w przedsięwzięciu. I zamiast 10 % udziału do zadań planowanych w naszej gminie będzie to około 40 % udziału, który jak na naszą gminę jest bardzo duży. Jeżeli chcemy realizować zadanie oczyszczalni ścieków i kanalizacji to musimy wpłacić wymaganą kwotę udziału środków własnych. Ponadto jeśli wycofamy się z projektu to całość upadnie i pozostałe gminy uczestniczące w

projekcie również nie zrealizują swoich zadań. Ponadto Urząd Marszałkowski przy udzielaniu środków w pierwszej kolejności powinien przyznać nam dotację w przypadku wniosków z jednakową punktacją. W projekcie uczestniczy również powiat, który między innymi zamierza zrealizować budowę drogi Wandalin – Klonowa, z której również będziemy korzystać.

Starosta Sieradzki Pan Dariusz Olejnik poinformował, że na rozstrzygnięcie przetargu nikt nie miał wpływu i jeśli wypadnie jedna z gmin należących do projektu to projekt upada. Skutkuje to tym, że indywidualnie nie będzie szansy skorzystania ze środków na planowane zadania inwestycyjne.

W ramach rekompensaty w przyszłym roku planowana jest dokumentacja na drogę Wandalin-Klonowa. Kosztorys drogi wynosi 7,5 mln zł. z tego gmina powinna wpłacić 10 % czyli 750 tys. niemniej jednak kwota zostanie obniżona do 500 tysięcy. Apelowal więc o rozsądne podjęcie decyzji w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złoczew na realizację projektu ZOF.

Wójt Gminy sugerował, że jeśli starostwo nie złoży odpowiedniego wniosku w terminie tzn. w 2016 roku to później Gmina Klonowa nie będzie już partycypować w kosztach budowy drogi.

Starosta zapewnił jednak, że do końca września 2016 roku wniosek zostanie złożony, a realizacja nastąpi w 2017 roku i w tym celu przybył na dzisiejszą sesję.

Radny Marcin Knopek zwrócił uwagę, że ciągle mówi się tylko o korzyściach płynących z planowanej budowy kopalni odkrywkowej, a nie mówi się nic zagrożeniach ze względu na powstanie leju depresyjnego. Gmina Klonowa utrzymuje się głównie z gospodarstw rolnych, które mogą odczuć braki wody. Ponadto zauważył, że na terenie gminy nie będzie strefy ekonomicznej i z tego tytułu również nie będziemy mieć żadnych korzyści.

Starosta Sieradzki poinformował, że nie miał wpływu na podjęte decyzje bowiem zapadły one gdzie indziej. Stwierdził, że faktycznie Gmina Złoczew będzie największym beneficjentem, ale strefa ekonomiczna musi pracować na rzecz kopalni bo przecież nie wszyscy zostaną w niej zatrudnieni, a ponadto to jeszcze przyszłość. W obecnym czasie możemy wykorzystać zasoby znajdujące w obrębie strefy. Podał także przykład Gminy Kleszczów, która czerpiąc korzyści z kopalni współdziała z sąsiednimi gminami i wspiera je finansowo.

Odnosnie leja depresyjnego stwierdził, że trudno przewidzieć jakie będą skutki dla rolników jednakże największy wpływ będzie tam gdzie rolnicy posiadają studnie głębinowe do nawadniania swoich upraw. Na terenie Gminy Klonowa raczej takich upraw nie ma więc powinny wystarczyć wody opadowe.

Zaznaczył także, że powinniśmy jednak patrzeć na korzyści płynące z w/w projektu bo z nich będą korzystać wszystkie gminy należące do Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego. Nadmieniał również, że w związku z planowaną kopalnią proponowane jest także utworzenie w Złoczewie szkół zawodowych o wielu specjalnościach, które można będzie wykorzystać przy powstawaniu kopalni przez mieszkańców pobliskich gmin.

Wójt Gminy poinformował, że na razie nie stać nas na utworzenie na naszym terenie strefy ekonomicznej, ale w przyszłości chociażby podstrefę można będzie rozważyć.

Radny Marcin Knopek stwierdził, że musimy również działać we własnym interesie ponieważ jeśli na naszym terenie będą tylko zamieszkiwać pracownicy to w ten sposób pieniędzy nie przybędzie w budżecie gminy więc należy mówić o potrzebach gminy. Ponadto odnośnie upraw na naszym terenie stwierdził, że zależy to również od rodzaju gleb, a ponadto na terenie kopalni Szczerców ewidentnie widać oddziaływanie wód gruntowych.

Pan Starosta wyjaśnił, że przede wszystkim powinna być dobra komunikacja i być może jak obszar strefy w Złoczewie się zapełni to będzie można korzystać z zasobów pozostałych gmin.

Radny Kazimierz Gałka zapytał czy już wiadomo do kogo należy dotychczasowa droga „14”.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że obecnie trwają przepychanki w tym zakresie i np. faktury za energię przesyłane są do powiatów lub gmin, które nie są w stanie utrzymać w/w drogi więc ostatecznie jeszcze nie wiadomo jak to zostanie rozstrzygnięte.

Radny Roman Jaskuła zapytał czy przy projektowaniu drogi od Wandalina przewidywane są również chodniki w Klonowej.

Dyrektor Piątek wyjaśnił, że chodniki są przewidywane aby skorzystać z jak największego dofinansowania.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak zwrócił uwagę aby przy projektowaniu drogi rozwiązać ciągły problem odpowiedniego odwodnienia dróg.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie dofinansowania Gminy Złoczew.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Alojzy Wolski zapytał czy to już jest ostateczna kwota do dofinansowania przez gminę.

Dyrektor Piątek wyjaśnił, że jest to już koszt po przetargu.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VIII/44/2015 i załączono do protokołu.

Starosta Sieradzki podziękował radnym za podjęcie słusznej decyzji w sprawie dofinansowania Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego.

#### **- zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 r.,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Barbara Sawicka.

Poinformowała, że uchwała dotyczy zwiększenia dotacji o kwotę 66,4 tys. zł. na pomoc finansową Gminie Złoczew na realizację w ramach projektu partnerskiego zadania pn.: „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8”, oraz zmniejszenia wydatków poprzez likwidację rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne w drogownictwie kwoty

55 tys. zł. oraz z przychodów z wolnych środków – kwota 11,4 tys. zł na pokrycie zwiększonego deficytu.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag wobec tego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VIII/45/2015 i załączono do protokołu.

#### **- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Klonowa na lata 2015-2020.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy i poinformowała, że w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy należy również wprowadzić zmiany w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwał i wobec ich braku poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr VIII/46/2015 i załączono do protokołu.

#### **Ad. 6**

Radny Marcin Knopek zaproponował, aby projektujący kopalnię wyjaśnił mieszkańcom naszej gminy na czym będą polegać prace i co stanie się z wypompowaną wodą. Może na naszym terenie mógłby powstać jakiś zbiornik retencyjny przy udziale środków unijnych.

Wójt Gminy poinformowała, że już wcześniej brał pod uwagę planowany zbiornik w Czekajach. Dopóki jednak nie ma planu zagospodarowania przestrzennego to na razie nie ma sensu rozmawiać z inwestorem. Jeśli w tym roku będzie coś wiadomo to chętnie byśmy również skorzystali z informacji i może chociaż przewodniczący poszczególnych komisji wzięli udział w spotkaniu dotyczącym realizacji projektu.

Pan Starosta poinformował, że najlepiej byłoby zaprosić inwestora na miejsce do Klonowej i poinformować społeczeństwo o planowanych zadaniach i ich skutkach.

#### **Ad. 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad oraz dyskusji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 10,55 zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR



Agnieszka Toruńska

Przewodniczący  
Rady Gminy  
*Stanisław Gęś*  
Stanisław Gęś

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista gości zaproszonych
3. Przyjęte uchwały (3 szt.)